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گفتگو با مدیر واحد داوطلبان محک به مناسبت روز جهانی داوطلب:
 کرونا ذره اى از همراهی داوطلبان براى خدمت 

به کودکان محک کم نکرده است
محک مانند هر ســازمان مردم نهاد دیگر، وزن و اعتبار اجتماعی خود را از میزان ارتباط با 
بدنه جامعه دریافت می کند. این ارتباط در مؤسســه محک به دو شکل تعریف می شود: اول 
دریافت کمک های نیکوکارانه و دوم بهره مندی از فعالیت های داوطلبانه داوطلبان مؤسسه. بر 
پایه اعتماد مردم، امروز نام محک نامی شــناخته شده است و مأموریت آن برای کسانی که 
با نام محک آشــنایند، معلوم است ولی تعداد زیادی از این عزیزان از اهمیت و میزان نفوذ و 
گسترش فعالیت های داوطلبانه در مؤسسه محک اطلاع دقیقی ندارند. بنای محک بر پایه 
فعالیت داوطلبان شکل گرفته است. در بدو تأسیس محک، سعیده قدس و تمام کسانی که جزو 
حلقه ابتدایی پایه گذاران بوده اند، به شکل داوطلبانه فعالیت می کردند. همین امروز، هیأت امنا و 
مدیره مؤسسه محک – به عنوان اصلی ترین تصمیم سازان سازمان – همگی داوطلبند و هیچ 
وجهی بابت فعالیت هایشان دریافت نمی کنند. زنده نام پروفسور پروانه وثوق در مدت فعالیتشان 

در بیمارستان محک، 1460 کودک را داوطلبانه مداوا کردند. 
شهره زرگر، مدیر واحد داوطلبان پس از بیان این توضیحات گفت: »اقدامات داوطلبانه اعضای 
خانواده بزرگ محک برای رساندن کودکان مبتلا به سرطان به سلامتی، تا ابد از خاطره تاریخی 

فعالیت های داوطلبانه انسان دوستانه پاک نخواهد شد.«
وی با بیان آنکه تجربه نشان داده است، در تمام این سال ها هیچ مشکلی نتوانسته ذره ای از 
حمایت و انگیزه نیروهای داوطلب را برای خدمت به کودکان مبتلا به سرطان و خانواده هایشان، 
کم کند ادامه داد: »یکی از مسئولیت های اجتماعی محک حفظ سلامت افراد و اقشار مختلف 
جامعه است. بنابراین با شیوع ویروس کرونا، به منظور حفظ فاصله گذاری اجتماعی و سلامت 
تمامی ذیربطان تعداد زیادی از فعالیت های داوطلبانه متوقف شد. اما در همین ایام داوطلبان 
زیادی با ما در ارتباط و منتظر بودند تا شرایط برای حضور ایشان فراهم شود. در همین شرایط 
بیش از 400 داوطلب با انجام پروژه های تحقیقاتی، مارکتینگ، تولید محصول، فعالیت در بخش 
قلک، صندوق و مددکاری همراه محک شدند تا مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا تأثیری 

بر ادامه روند درمان کودکان نداشته باشد.«
زرگر افزود: »خوشحالیم که این روزها با انجام واکسیناسیون تمهیداتی اندیشیده شده است 
تا داوطلبان بخش های اداری، که دو دوز  واکســن خود را دریافت کرده اند، بتوانند با رعایت 

پروتکل های بهداشتی به فعالیت خود در محک ادامه دهند.«
زرگر با بیان آنکه در سراسر جهان فعالیت های داوطلبانه نقش سازنده ای در پیشبرد اهداف و 
چشم اندازهای مؤسسات خیریه و مردم نهاد دارند ادامه داد: »توجه به کیفیت زندگی کودکان 
مبتلا به سرطان یکی از اهداف محک است. با توجه به آنکه با شیوع ویروس کرونا اقامتگاه های 
محک تعطیل شد و کودکان در مهمان پذیرها مستقر می شوند، به زودی داوطلبان مددکاری 
اجتماعی در مهمان پذیرهایی که محل اقامت کودکان مبتلا به سرطان و خانواده هایشان هستند، 
حضور خواهند یافت تا شرایط مکان اقامت ایشان را به دقت و به شکل مستمر  ارزیابی کنند و 
از مناسب بودن شرایط اسکان این عزیزان مطمئن شوند. در آینده نزدیک  اگر شرایط اقامتگاه ها 
مناسب  باشد، قصد داریم تا امکانات رفاهی و سرگرمی همچون اتاق بازی را با همراهی داوطلبان 

برای فرزندان مان در آنجا راه اندازی کنیم.«
مدیر واحــد داوطلبان ادامه داد: »از ســوی دیگر با تغییر فضای پذیرش در بیمارســتان 
فوق تخصصی سرطان کودکان محک تعدادی از داوطلبان برای ارائه راهنمایی های لازم و پاسخ 
به سؤالات خانواده ها در این بخش مستقر شده اند. در این قسمت از کمک داوطلبان قدیمی 
و آموزش دیده در حوزه مددکاری اجتماعی استفاده می شود. با قرار گرفتن میز بازی به منظور 
ایجاد فضایی دوستانه برای کودکانی که برای اولین بار پا به بیمارستان می گذارند، داوطلبان کار 
با بیمار نیز مستقر شدند. قصه خوانی، انجام بازی های آموزشی و سرگرم کردن قهرمانان کوچک 
محک در این بخش توسط داوطلبان انجام می شود. به علاوه داوطلبان مددکاری اجتماعی 
نیز با شرح وظایف متفاوت تری برای انجام فعالیت حضوری در سایر بیمارستان های دولتی 
و دانشگاهی دارای بخش خون و آنکولوژی کودکان به جز محک آماده می شوند. این روزها 
پرونده های بیماران و گزارشات مرتبط با آن به صورت دیجیتالی یا در مواقع محدودی با استفاده 
از پست برای محک ارسال می شود. داوطلبان موظف اند اطلاعات موردنیاز برای ایجاد پرونده را 
به همکاران در محک منتقل کنند، وضعیت شان را در فرم هایی وارد کرده و توضیحات لازم را 
در اختیار خانواده قرار دهند. آنها به صورت همزمان با مددکاران اجتماعی و روانشناسان محک 
در ارتباط اند تا کوچک ترین مشکلی برای اصلی ترین ذیربطان محک که کودکان و خانواده های 

ایشان هستند به وجود نیاید.« 
وی با اشاره به آنکه حمایت محک از فرزندانش به تهران محدود نمی شود و سراسر ایران 
را دربرمی گیرد، درخصوص فعالیت داوطلبان در سایر استان های کشور به جز تهران ادامه داد: 
»همیشه نیکوکارانی در سایر شهرها و استان های کشور تمایل به کار داوطلبانه برای محک 
را دارند، بنابراین در تلاش هستیم آموزش های لازم را به صورت غیرحضوری در اختیارشان 
قرار دهیم تا حداقل یک روز در ماه در بیمارستان های دولتی و دانشگاهی دارای بخش خون 
و آنکولوژی اطفال شــهر محل سکونت شــان حضور یابند و خدمات حمایتی محک را به 
فرزندان مان و خانواده هایشان ارائه دهند. هم اکنون نیز در برخی از شهرها و استان ها داوطلبان 

فعال در حال خدمت رسانی هستند.«
زرگر در پایان گفت: »توصیف  بزرگی کار داوطلبانی که در دو سال گذشته یار و یاور محک 
بودند بسیار بسیار دشوار است. تا پیش از این داوطلبان وقت و دانش ارزشمند خود را در اختیار 
مؤسسه محک قرار می دادند ولی در دو سال گذشته سلامت خود را نیز به خطر انداختند تا در 
کنار محک بمانند. این حجم از فداکاری و عشق سرمایه بزرگ محک در ادامه مسیر فعالیتش 
است.  باور داریم که به پشتوانه این سرمایه عظیم انسانی روزی خواهد رسید که  بتوانیم بهبودی 

تمامی 20 هزار فرزند تحت درمانمان را جشن بگیریم.«

مرغ ارزان شد
واردات مرغ منجمد از ترکیه و برزیل

۵۰ هزار تن مرغ خارجی وارد بازار شد. واردات مرغ منجمد از ترکیه و برزیل 
سبب شده که قیمت مرغ کاهش پیدا کند.

به گزارش تجارت نیوز، هر چند مرغداران همچنان با کمبود نهاده رو به رو هستند اما مرغ 
دستوری ارزان شد. گویا با واردات تخم مرغ های نطفه دار تولید مرغ نسبت به ماه های گذشته 
بیشتر شده است.دبیر انجمن تولیدکنندگان مرغ با اشاره به وضعیت بازار می گوید: با افزایش قابل 
توجه واردات مرغ منجمد، تولید نیز زیاد شد. اکنون مرغ هایی که در بازار وجود دارد از ترکیه 
و برزیل وارد ایران شــده است.رضا مبصری به تجارت نیوز توضیح داد: علاوه بر واردات مرغ 
منجمد، تخم مرغ نطفه دار هم شکل گرفت. این مساله باعث افزایش تولید جوجه های یک روزه 

در کشور شد. حالا اما با افزایش میزان تولید بازار اشباع شده است.
او با اشاره به روند تولید مرغ اظهارکرد: تولید مرغ حدود 1۵ درصد نسبت به ماهای گذشته 

بیشتر شد. براساس آمارها اکنون 12۵ میلیون قطعه در مرغداری ها جوجه ریزی شده است.
مبصری ادامه داد: اکنون مرغ در میدان بهمن با قیمت کیلویی 2۵ هزار تومان فروخته شده 
است که نسبت به یک ماه گذشــته چهار هزار تومان ارزان شد. یعنی قیمت مرغ در محل 

مرغداری ها به طور محسوسی کاهش یافته است.

اخبار کوتاه 

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، 
گفت: ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن برای 
دومین بار تمدید شد و متقاضیان تا پایان آذر ۱۴۰۰ 

امکان ثبت نام در سامانه »ثمن« را دارند. 
»محمود محمودزاده« افزود: فرصت ثبت نام در طرح نهضت 
ملی مسکن تا پایان آذرماه تمدید شد. وی با بیان اینکه تمدید 
مهلت ثبت نام به دلیل ادامه تقاضای موجود است، تصریح کرد: 

در حال حاضر اراضی 2 میلیون و 400 هزار واحد مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن تامین شده است و همزمان با افزایش تقاضا 
زمین های مورد نیاز نیز تامین خواهد شد.به گزارش ایرنا، قصد 
دولت ســیزدهم بر این است که با ساخت چهار میلیون واحد 
مسکونی، کسری مسکن در کشور را جبران کند.اکنون ثبت نام از 
saman.mrud. متقاضیان از طریق سامانه »ثمن« به آدرس

ir انجام می شود و متقاضیان از  2۷ مهرماه ثبت نام در سامانه 

ثمن را آغاز کرده  و تا پایان آذر فرصت دارند برای ثبت نام در این 
سامانه اقدام کنند. تشکیل بانک زمین، راه اندازی صندوق توسعه 
مسکن، افزایش رقم تسهیلات و امکان ثبت نام بدون محدودیت 
هم زمان با آغاز شروع ساخت 160 هزار واحد مسکونی، بخشی 
از تلاش 100 روزه دولت سیزدهم برای تبدیل کشور به کارگاه 
عمرانی مســکن اســت که انجام آنها توانست در توقف رشد 

قیمت ها در فصل پاییز تاثیر بگذارد.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

 مهلت ثبت نام در نهضت ملی مسکن
 تا پایان آذرماه تمدید شد

اینفوگراف

افزایش 17 درصدی صادرات 
پوشاک در هفت ماهه امسال

معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: در هفت ماه نخســت 
امســال ۴۵۰ میلیــون دلار صادرات 
پوشاک انجام شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشد ۱۷ درصدی 

نشان می دهد. 
»مهدی صادقی نیارکی« امروز )یکشنبه( در آیین 
افتتاح نمایشــگاه های »ایران تکس« افزود: در 
هفت ماهه امســال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشــته در حوزه صادرات محصولات نساجی شاهد 20 درصد رشد شامل ۳00 میلیون دلار صادرات 
بودیم.به گفته این مقام مسوول، نزدیک به پنج هزار بنگاه در زنجیره ارزش صنعت نساجی پوشاک وجود 
دارد که این تعداد 6.۷ درصد واحدهای صنعتی، هفت درصد اشتغال صنعتی و سه درصد سرمایه گذاری را 
به خود اختصاص داده است. وی با بیان اینکه نساجی و پوشاک نیاز جامعه است، تصریح کرد: این بخش 
به طور مستمر باید تولید و عرضه را برای بخش داخلی و صادراتی انجام دهد که در شرایط امروز ظرفیت 

خوبی در کشور شکل گرفته است.
صادقی نیارکی با بیان اینکه زنجیره ارزش تولید پوشاک در کشور شکل گرفته است، خاطرنشان کرد: تولید 
پوشاک از نخ و پارچه تا طراحی و تولید در داخل انجام می شود و برگزاری این نمایشگاه ها نشان می دهد 

که تغییرات بسیار خوبی در این عرصه انجام شده است.
در ادامه »حسن زمانی«، مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران 
نیز در این آیین اظهار داشت: زمینه برای عرضه کالاهای نساجی در نمایشگاه فراهم شده است تا پس از 

گذار از دوران کرونا، رشد و توسعه خود را به نمایش بگذارند.
وی با بیان اینکه تلاش شده تا زمینه حضور همه متقاضیان فراهم شود، تاکید کرد: نمایشگاه  ویترین 

صنعت، تجارت و اشتغال کشور است و می تواند به توسعه آنها کمک کند.

جریمه برای دریافت کنندگان 
مالیات از کالاهای معاف

اتاق اصنــاف ایران طی اطلاعیه ای به 
اتحادیه ها و کارفرمایان صنفی اعلام 
کرده که از ۱۳ دی ماه درج برچســب 
معاف از مالیات بــر ارزش افزوده بر 
کالاهای ذکر شده در این قانون الزامی 
است و صنوف در صورت دریافت مالیات 
از کالاهای معاف باید دو برابر مالیات و 
عوارض دریافتی جریمه پرداخت کنند. 

در این اطلاعیه آمده که با توجه به الزام قانونی 
و ابلاغیه سازمان امور مالیاتی مبنی بر اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده از تاریخ 1۳ دی ماه 1400، 
تولیدکنندگان و عرضه کنندگان کالاهای معاف از مالیات ارزش افزوده مکلفند بر چسب معافیت از مالیات 

بر ارزش افزوده را از تاریخ اجرای این قانون بر روی بسته بندی کالاهای مزبور درج کنند.
همچنین عرضه کنندگان این کالاها به هنگام عرضه، مجاز به دریافت مالیات و عوارض ارزش افزوده 
از کالاها و خدمات معاف نبوده و در صورت تخلف نه تنها باید مالیات و عوارض دریافتی را عودت کنند 

بلکه مشمول جریمه ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافتی نیز خواهند شد.
بر اساس بند »الف« ماده )۹( قانون مالیات بر ارزش افزوده، محصولات کشاورزی فرآوری نشده، دام 
زنده و خوراک آن، بذر- نشاء- سم- کود، آب مصارف کشاورزی، شیر- پنیر- ماست، آرد و نان، انواع 
گوشت برنج- حبوبات- سویا، انواع روغن خوراکی، شیر خشک، تخم مرغ نطفه دار، خمیر کاغذ و کاغذ 
باطله، دفتر تحریر،   کاغذ چاپ، تحریر و روزنامه، کتاب، روزنامه، نشریه، فرش دستباف و مواد اولیه آن، 
صنایع دستی انواع دارو و واکسن انسانی و دامی و غیره از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند.
گفتنی است که بر اساس این اطلاعیه، اعمال معافیت های مالیاتی در خصوص مواد خوراکی مذکور در 
اجزای تبصره )4( بند »الف« ماده )۹( منوط به اخذ گواهی سلامت محصول از مراجع قانونی ذی صلاح 

از قبیل سازمان ملی استاندارد ایران و سازمان غذا و دارو است.

رشد123درصدی سرمایه گذاری 
مجوزهای صنعتی تا پایان مهرماه

بررسی آمارهای رسمی منتشــره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از رشد 
۱۲۳.۳ درصدی ســرمایه گذاری برای مجوزهای صنعتی صادره از ابتدای سال 

۱۴۰۰ تا پایان مهرماه است. 
در هفت ماهه امسال 6۷0 هزار و 2۷۸ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری برای مجوزهای صنعتی در 

سراسر کشور انجام شده که در هم سنجی با پارسال رشد 12۳.۳ درصدی نشان می دهد.
در این مدت، 21 هزار و ۳۸1 فقره جواز تاسیس صنعتی در کشور صادر شد که در مقایسه با هفت ماهه 
پارسال 2.۹ درصد افت داشته است.اشتغال ایجاد شده جواز تاسیس های مذکور ۵1۵ هزار و ۹6 نفر بود 

که رشد ۵.4 درصدی نشان می دهد.
رشد صدور پروانه های بهره برداری صنعتی

برپایه این گزارش، تا پایان مهر ماه چهار هزار و 11 فقره پروانه بهره برداری ایجادی و توسعه ای صادر 
شد که در مقایسه با آمار سه هزار و ۹۳6 فقره ای مدت مشابه پارسال، رشد 1.۹ درصدی داشته است.

ســرمایه گذاری این مجوزها 1۳۳ هزار و 126 هزار میلیارد تومان و اشتغال آنها ۸۹ هزار و ۳6۵ نفر 
پیش بینی می شود که در هم سنجی با سال گذشته به ترتیب رشــد 1۳.۹ درصدی و 14.۸ درصدی 

نشان می دهد.
رشد صدور پروانه های اکتشاف معدنی

بر اساس این گزارش، در هفت ماهه امسال ۵6۷ فقره پروانه اکتشاف )رشد ۹ دهم درصدی(، 226 فقره 
گواهی کشف معدنی )افت ۹.۸ درصدی( و 2۹2 فقره پروانه بهره برداری معدنی )کاهش 1۷.۵ درصدی( 
صادر شد.اشتغال پروانه بهره برداری معادن در این مدت 2 هزار و ۷2۵ نفر بود که کاهش ۳.۷ درصد 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.همچنین تا پایان مهر ماه هزینه عملیات اکتشاف 
معدنی با رشــد 16۹.4 درصدی به 210 میلیارد و ۵00 میلیون تومان رسید.تا پایان مهر ماه امسال از 
مجموع ۳۵ محصول منتخب صنعتی و معدنی که همه روزه بررسی و پایش می شوند، 20 محصول با 
رشد تولید مواجه شدند. کارشناسان و متخصصان امر تحقق رشد در بخش صنعت و معدن را حاکی از 

افزایش علاقه مندی جامعه به سرمایه گذاری و حفاظت از ظرفیت های تولید توصیف می کنند.

خروج تدریجی بازار مسکن از بلاتکلیفی
نزدیک شدن فاصله نرخ های پیشنهادی با قیمتهای قطعی 
در بازار مسکن در کنار افزایش نسبی معاملات نسبت به سال 
گذشــته می تواند نشان دهنده رسیدن قیمت مسکن به کف، 
پذیرش رکود از سوی مالکان و ورود تدریجی تقاضای مصرفی 

به این بازار باشد. 
میانگین نرخهای قطعی مسکن در شهر تهران از متری 2۷ میلیون تومان 
در آبان ماه ســال گذشته به ۳2 میلیون تومان رسیده و این در حالی است که 
قیمتهای پیشنهادی از متری ۵6 میلیونی تومان به ۵0 میلیون تومان کاهش 
یافته است. رکود بازار مسکن به تدریج فاصله نرخهای پیشنهادی با قیمت 

معاملات را کاهش داد.
اگرچه هنوز قیمت هر متر مربع واحدهای موجود در بازار مسکن اختلاف حدود 
1۸ میلیون تومانی با نرخهای قطعی دارد اما نزدیک شدن قیمتهایی که در ذهن 
مالکان اســت با آنچه کف بازار معامله می شود در کنار افزایش 6۳ درصدی 
معاملات نســبت به آبان پارسال دو علامت را به بازار ملک مخابره می کند؛ 
اول اینکه بازار از حالت سردرگمی به سمت پذیرش رکود پیش می رود و دیگر 
آنکه تقاضای مصرفی به تدریج در حال تقویت اســت. سال گذشته به دلیل 
ابهاماتی که از شرایط اقتصادی و سیاسی وجود داشت بازار مسکن با مشکل 

عدم قطعیت مواجه شده بود.
نرخ رشد ســالیانه قیمت در مناطق مصرفی تهران، کمتر از مناطق دارای 
تقاضای سرمایه ای بوده است. این در حالی است که دو منطقه شمالی پایتخت 
با رکود معاملات مواجهند، در عین حال نرخها در منطقه یک با وجود نوسانات 

ماهیانه، رشد قابل توجهی را در مقایسه با آبان سال گذشته نشان می دهد.
حجم بالای عرضه مسکن در دو منطقه شمالی پایتخت از رکود بازار مسکن 
در این مناطق حکایت دارد. بررسی ها نشان می دهد بیشترین فایلهای فروش 
آپارتمان در شهر تهران به منطقه 2 مربوط می شود و پس از آن منطقه یک 
قرار دارد. این در حالی است که منطقه پنج رتبه اول را از نظر تعداد معاملات 
به خود اختصاص می دهد. اما تورم یک ساله مسکن در این منطقه کمتر از 

مناطق 1 و 2 بوده است.
منطقه 2 حدود 2۵ درصد فایلهای فروش آپارتمان در کل شهر تهران را به 
خود اختصاص می دهد؛ در حالی که سهم این منطقه از معاملات قطعی در 
آبان ماه 1400 به میزان ۸.۳ درصد اعلام شد که از عرضه بیش از تقاضا در 

این منطقه حکایت دارد.
آبان ماه 1400 منطقه یک با افزایش ۳2 درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل 
بالاترین میزان رشد سالیانه قیمت در بین مناطق 22 گانه شهر تهران به خود 

اختصاص داد. ادامه این وضعیت در ماههای آینده می تواند نشــانه ای از ورود 
تقاضای سرمایه ای به بازار مسکن تلقی شود. این در حالی است که رشد سالیانه 
قیمت در منطقه 2 که رتبه سوم معاملات را در اختیار دارد 1۳.6 درصد بوده 
است. در منطقه ۵ نیز به عنوان پرمعامله ترین منطقه پایتخت، رشد قیمت نسبت 
به آبان پارسال فقط ۷.۳ درصد بود. متوسط افزایش سالیانه قیمت در کل شهر 

تهران نیز 1۷.۷ درصد گزارش شد.
بررسی نرخ رشد سالیانه قیمت مسکن در مناطق 22 گانه شهر تهران نشان 
می دهد قیمت مسکن در منطقه یک )با فراز و نشیبهایی که طی یک سال 
گذشته داشته است( با افزایش ۳2 درصدی از متری ۵۵ میلیون تومان در آبان 

ماه سال گذشته به متری ۷2 میلیون تومان در هر آبان ماه امسال رسیده است. 
در منطقه 2 افزایش قیمت نسبت به آبان سال گذشته 1۳.6 درصد، منطقه سه 
16.۵ درصد، منطقه چهار 1۹.2 درصد، منطقه پنج ۷.۳ درصد، منطقه شش 
2۵ درصد، منطقه هفت 1۸.۵ درصد، منطقه هشــت 1۵ درصد، منطقه ۹ به 
میزان ۸.۵ درصد، منطقه 10 بالغ بر 11 درصد، منطقه 11 معادل 14.2 درصد، 
منطقه 12 بالغ بر 10 درصد، منطقه 1۳ به میزان 22 درصد،   منطقه 14 معادل 
1۷.۵ درصد، منطقه 1۵ به میزان 1۵.6 درصد، منطقه 16 بالغ بر 1۸.۵ درصد، 
منطقه 1۷ معادل 1۵.۸ درصد، منطقه 1۸ به میزان 20.۸ درصد، منطقه 1۹ بالغ 
بر 16.۹ درصد، منطقه 20 به میزان 2۹.۹ درصد، منطقه 21 معادل 2۳ درصد 
ومنطقه 22 بالغ بر 2۹ درصد بوده است. متوسط رشد قیمت در کل شهر تهران 

نیز 1۷.۷ درصد اعلام شد.
بنابراین گزارش، آبان ماه 1400 متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر 
تهران ۳2 میلیون و ۹ هزار تومان بوده که نســبت به ماه قبل و مدت مشابه 
ســال قبل به ترتیب 1.2 و 1۷.۷ درصد افزایش یافته است. تعداد معاملات 
انجام شده در این ماه نیز حدود ۷.۳ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل  و در 
 مقایسه با ماه مشابه در سال قبل به ترتیب ۳۳.۵ و 6۳.۵ درصد افزایش را نشان 

می دهد.

جزئیات پروتکل های سختگیرانه پروازی برای جلوگیری از ورود امیکرون
رییس ســازمان هواپیمایی کشــوری اعلام کرد که پروتکل های 
سختگیرانه تری برای جلوگیری و پیشگیری از ورود امیکرون در نظر 
گرفته ایم که شامل ممنوعیت های پروازی، چک کردن کارت واکسن و 
تست PCR مسافران است اما برای پروازهای داخلی هنوز پروتکلی 

ابلاغ نشده است. 
محمد محمدی بخش اظهار کرد: در پی شــیوع سویه جدید ویروس کرونا به نام 
امیکرون ورود از هفت کشور را در مرحله نخست ممنوع کردیم و از پروازهای مستقیم 

و غیر مستقیم برنامه ای و حتی موردی جلوگیری شد.

وی با بیان اینکه برای نظارت بر این مسئله و پیشگیری از ورود این سویه جدید بسیار 
سختگیرانه عمل کرده و خواهیم کرد، افزود: البته به گفته وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی ورود این ویروس به کشور مانند دیگر سویه های کرونا اجتناب ناپذیر 
است اما تابع ستاد ملی مقابله با کرونا و سیاست های ابلاغی هستیم.رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری ادامه داد: بهترین راهکار برای مقابله با سویه جدید و دیگر انواع 
کرونا پیشگیری از آن و واکسیناسیون است که حرف اول را می زند. اما پروتکل های 
بهداشتی مانند ارائه کارت واکسن و تست PCR به دقت اجرایی شده و خواهد شد. 
محمدی بخش با بیان اینکه فهرست کشورهای ممنوعه ممکن است افزایش پیدا کند 

که البته بسته به تصمیم ستاد ملی مقابله با کروناست، اضافه کرد: با توجه به اینکه 
ویروس امیکرون کرونا در کشورهای دیگر و حتی برخی همسایگان ایران نیز شناسایی 
شده و شیوع پیدا کرده است، اگر کسی از کشورهای دیگری که این ویروس در آنجا 
 PCR مشاهده شده نیز بخواهد به کشور وارد شود، در وهله نخست باید تست منفی
خود را ارائه دهد و در قرنطینه به مدت 14 روز باقی خواهد ماند. البته همین پروتکل 
برای اتباع ایرانی نیز اجرایی خواهد شد و آن ها نیز در صورت لزوم باید در قرنطینه بمانند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا برای پروازهای داخلی نیز محدودیت هایی 
در نظر گرفته شده است یا خیر؟ گفت: در این حوزه پروتکل جدیدی ابلاغ نشده است.

ایمیــدرو ضمن  عامل  هیــات  رئیس 
درخواست تدوین افق های جدید متناسب 
با اهداف توسعه ای بخش معدن و صنایع 
معدنی برای صندوق بیمه سرمایه گذاری 
فعالیت هــای معدنی، خواســت تا این 
صندوق در سرمایه گذاری های کلان نیز 

نقش آفرینی کند. 
وجیه الله جعفری در نشســت بررسی عملکرد 
صندوق بیمه فعالیت های معدنــی که با حضور 

معاون ها و مدیران ایمیدرو و مدیران صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های 
معدنی در محل سازمان توسعه و نوسازی معادن صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
برگزار شــد، پــس از ارائه گزارش این صندوق، تصریــح کرد: صندوق بیمه 
سرمایه گذاری فعالیت های معدنی به عنوان  پشتیبان بخش معدن، عملکرد رو 
به رشدی در حوزه معادن کوچک و متوسط بخش خصوصی داشته است؛ اما 
ضروری است که از این پس جایگاه و اثربخشی خود را در اهداف چشم انداز و 
برنامه های سرمایه گذاری کلان معدن و صنایع معدنی به طور مشخص تری 

تعیین کند.
وی افزود: حضور در سرمایه گذاری های کلان در فولاد، مس، آلومینیوم و...، 
اکتشــافات به ویژه در بخش عمیق، فرآوری مواد پیشرفته و استراتژیک و ... 
باید از جمله حوزه هایی آتی این صندوق قرار گیرد. نیاز است که علاوه بر نگاه 
ملی، اهداف و برنامه های فرامنطقه ای و بین المللی بخش معدن مورد حمایت 
این صندوق قرار گیرد. با جذب مشــاور می توان اهداف جدید را ترسیم کرد؛ 
بطوریکــه در دوره های زمانی متفاوت، اقدامات و عملکرد را به صورت کمی، 

پایش و رصد کرد.
صدور ۹۶۱ میلیارد تومان بیمه نامه در هفت ماه ۱۴۰۰

فرید دهقانی-مدیر عامل صندوق بیمه سرمایه گذاری های معدنی- نیز در این 
نشست، از رشد بیش از دو برابری عملکرد صندوق )در صدور بیمه نامه ها( طی 
هفت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای 
امسال تا پایان مهرماه، ۹61 میلیارد تومان بیمه نامه توسط این نهاد صادر شده 

اســت. در حالیکه عملکرد کل سال گذشته برابر 
با 4۷۵ میلیارد تومان بوده اســت. 1۹6۷ میلیارد 
تومان بیمه نامه نیز آماده صدور است؛ لذا پیش بینی 
می شود عملکرد این صندوق تا پایان سال 1400 

به200 میلیارد تومان برسد.
وی در رابطه با عملکرد اشــتغال این صندوق، 
اظهار کرد: اقدامات فوق ســبب اشتغال مستقیم 
۹۳0 نفری در بخش معدن و صنایع معدنی شده 
و پیش بینی می شود با صدور بیمه نامه های جدید، 
1۸00 شغل مستقیم دیگر به رقم فوق افزوده شود. البته مطالبات جدیدی به 
ارقام گذشته اضافه نشده و سال به سال در حال کاهش مانده مطالبات صندوق 

شده ایم.
دهقانی خاطر نشــان کرد: در سال جاری در پی تحقق سرمایه 1600میلیارد 
تومانی هستیم تا بتوان در آینده ضمن تنوع بخشی به نوع خدمات، با کمک 
بانک ها تسهیلات بیشــتری به حوزه معدن ارائه دهیم. براین اساس افزایش 

سرمایه صندوق تا ۵000 میلیارد تومان را در برنامه خود قرار داده ایم.
مدیر عامل صندوق بیمه ســرمایه گذاری فعالیت های معدنــی در رابطه با 
برنامه های توسعه ای و جدید این سازمان، گفت: حمایت از استارت آپ ها، تقویت 
همکاری ها برای تامین و ساخت ماشین آلات معدنی، اکتشاف به ویژه عمیق، 
حفاری، اکتشاف عناصر استراتژیک و عناصر نادر، پایلوت های نیمه صنعتی و 
تولیدات در مقیاس نیمه صنعتی و با تکنولوژی بالا، تولید محصولات جانبی با 
هدف حفظ محیط زیست از این جمله هستند. در سال 1400 برای نخستین بار 

حمایت از شرکت های حفاری را در مجموعه اقدامات خود قرار داده ایم.
در این نشست جمشید ملارحمان )عضو هیات عامل ایمیدرو(، امیر خرمی شاد 
)معاون برنامه ریزی و توانمندسازی(، حسام مقدمعلی )معاون طرح های توسعه 
معادن و صنایع معدنی ایمیدرو( و سمیه خلوصی )مدیر برنامه ریزی و نظارت 
استراتژیک ایمیدرو( نکاتی درباره اقدامات این صندوق و همچنین پتانسیل های 
موجود برای همگامی اهداف این نهاد با ایمیدرو و توسعه بخش معدن و صنایع 

معدنی ارائه کردند.

رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید که 
شبکه بانکی کشور برای کمک به تامین 

مالی صادرات وارد عمل خواهد شد. 
هر چند در سال های گذشته با ابلاغ بسته حمایت 
از صادرات از ســوی دولت تلاش شــده بخشی از 
مشکلات تامین مالی صادرکنندگان برطرف شود 
اما آنطور که رئیس کنفدارسیون صادرات می گوید 
بخش منابع مالی صندوق توســعه ملی با سرعت 
بیشتری نسبت به نظام بانکی در اختیار صادرکنندگان 

قرار می گیرد و اجرایی نشــدن کامل این بسته خود به معضلی جدید در مسیر 
صادرات غیرنفتی تبدیل شده است.علی رضا پیمان پاک – رئیس سازمان توسعه 
تجارت – اما می گوید که شرایط برای تامین مالی صادرکنندگان از طریق شبکه 
بانکی کشور فراهم شده و این سازمان با روش هایی هوشمند، افزایش صادرات 
غیرنفتی را در دســتور کار خود قرار داده است.پیمان پاک با اشاره به تامین مالی 
صادرات با همکاری شبکه بانکی کشور اظهار کرد: تلاش می شود با همکاری 
بانک های عامل، بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی امکان حضور فعال و موثر 
جامعه صادرکنندگان در بازارهای هدف صادراتی با اولویت 1۵ کشــور همسایه 
و اتحادیه اوراســیا در راســتای افزایش رقابت پذیری و در نهایت نیل به اهداف 
پیش بینی شده تجارت خارجی کشور فراهم شود.وی همچنین  بر نقش حاکمیتی 
و تنظیم گری سازمان توسعه تجارت ایران در حوزه تجارت خارجی کشور تاکید کرد 
و با ارائه گزارشی از اقدامات سازمان توسعه تجارت ایران در طول صد روز نخست 
دولت سیزدهم، برقراری جلسات مستمر با صادرکنندگان و احصای مشکلات و 
چالش های پیش روی آنان را مهمترین برنامه سازمان توسعه تجارت ایران اعلام 
کرد.پیمان پاک افزود: برنامه ریزی های لازم جهت حمایت و رفع مشکلات فرا 
روی صادرکننــدگان در حوزه های مختلف از جمله حمل و نقل، ایفای تعهدات 
ارزی، ضمانت صادرات و تامین مالی در حال انجام است.رئیس کل سازمان توسعه 
تجــارت ایران ادامه داد: ظرفیت بانک های عامل جهت تامین مالی صادرات در 
قالب سرمایه در گردش صادرات و همچنین اعتبار خریدار و فروشنده از اهمیت 
بالایی برخوردار است ضمن آنکه تلاش می شود با همکاری صندوق توسعه ملی 

و بانک های عامل فرهنگ صادراتی را گسترش داده 
و منابع بانکی را به سمت تولید صادراتی رهنمون 
کرد.وی اســتفاده از روش های هوشمند در جهت 
توسعه صادرات غیرنفتی را حرکتی نوین دانست و 
اضافه کرد: با استفاده از روش های هوشمند، ضمن 
کاهش هزینه های صادرکنندگان در بازارهای هدف، 
می توان قدرت رقابت پذیری کالاها و خدمات ایرانی 
را در بازارهای هدف گسترش داد.پیمان پاک تسهیل 
تجارت برای بنگاه های کوچک و متوسط را از جمله 
اولویت های سازمان توسعه تجارت ایران دانست و به سایت سازمان توسعه تجارت 

گفت: لازم است از ظرفیت شبکه بانکی کشور برای این منظور استفاده کرد.

 نقش آفرینی صندوق بیمه سرمایه گذاری معدنی 
در سرمایه گذاری های کلان 

 بانک ها به کمک
 صادرکنندگان می آیند
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